اما همین لفظ «حکم» در زمان رسول الله صلی الله علیه و سلم، خلفاء راشدین و در نزد عرب و بعد از آن‌ها، به معنای ملک و سلطان بوده؛ یعنی این که اصطلاح در حقیقت عرفی استفاده شده است.

از همین جهت است که لفظ «حکم» در حقیقت لغوی به معنای قضاء؛ یعنی (فیصله) استفاده شده و در حقیقت عرفی خاص؛ یعنی در اصطلاح ملک و سلطان استفاده شده است.

برادران عطاء بن خلیل ابوالرشته

02 ذوالقعدة 1439 هـ.ق.

15 جولای 2018 م.

مترجم: احمد جبیر نوری